
駕洛紀元 1983年 (西紀 2024年)

2024년도 제36차 정기총회

 

  

         

         일  시 : 2024. 04. 21. (일요일) 오전 11:00

         장  소 : 호텔국도 두메라 뷔페 (서울 중구 을지로 164)

(종사 三大 목표)

1. 爲先事業

2. 扶宗事業

3. 啓導事業

金海金氏 石城公派 宗會
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金海金氏 石城公派 정기총회 안내

수신 : 金海金氏 石城公派 종원 제위

안녕하십니까? 벚꽃이 만개해서인지 온 세상이 화사해 보입니다.

그동안 가내 모두 평안하셨는지요? 따사로운 봄날 석성공파 종원 여러분을 모시고 

제36차 정기총회를 개최하려고 합니다. 바쁘신 일정 속에서도 한결같은 마음으로  

참석하셔서 건강하고 밝은 모습으로 자리를 빛내 주시기 바랍니다. 

또한 종회의 발전을 위해 좋은 의견과 나아갈 길을 열어 주시기 바랍니다.

-  아  래 -

1. 일시 : 2024년 4월 21일 (일요일) 오전 11시

2. 장소 : 서울특별시 중구 을지로 164 (지번: 을지로4가 310) 

         호텔국도 2층 뷔페 두메라 (02-732-0023)

3. 심의안건 : 결산서 접수의건, 예산서 접수 승인의건

4. 기타토의 : 본회 운영에 관한 의견 토의

2024. 4. 7.

                 김해김씨 석성공파 종회

                  종회장 : 김 중 운 (회인생략) 010-7763-9776

* 찾아오시는 길 :

2호선 을지로4가역 10번 출구
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인 사 말 씀

안녕하십니까?

꽃향기 가득한 따사로운 봄날입니다.

석성공파 제 36차 정기총회를 준비하여, 종친 여러분의 가내 평안함과 행복을 기원

합니다. 중책을 맡고 두 번째 총회를 개최하며, 고뇌하기도 하고, 짜여진 틀 속에서 

무엇인가를 이룬다는 것이 넉넉지 않다는 현실에 종친 여러분의 협조를 기대할 수 

밖에 없다는 결론입니다. 역대 종회장님들께서도 이 난관을 고민하셨을거라고 생각

하며, 잠시 맡는 회장의 자리보다 운명적으로 종손이라는 짐을 지고 종회 발전에    

힘쓰시는 대종손님께 찬사를 보냅시다. 정기총회와 금병재 시제일! 일정이 바쁘시더

라도 뜻깊은 자리이니 꼭 참석하셔서 종회의 발전에 좋은 의견도 주시고 석성공   

할아버지의 은덕으로 가내의 평안함과 행복을 만끽하시기를 기원합니다.

김해김씨 석성공파 종회 파이팅을 외치며, 늘 건강하시고 행복하십시오.

김해김씨 석성공파 종회장

                                     김  중  운  拜
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정기총회 의사록

일시 : 2023년 4월 23일 오전 11시

장소 : 호텔국도 두메라 뷔페(서울특별시 중구 을지로 164)

참석인원 : (접수순, 총 48명) 김용구, 김동환, 김문선, 김영규, 김성배, 김영익, 

김영진, 김해수, 김장환, 김영건, 김병도, 김상준, 김재섭, 김영의, 김해겸, 김재민, 

김병조, 김석희, 김병일, 김홍렬, 김봉성, 김인수, 김병도, 김동완, 김광석, 김무겸, 

김동수, 김중겸, 김인관, 김영구, 김영환, 김경미, 최일동, 김기방, 김문수, 김영준, 

김지태, 김종만, 김경진, 김명배, 김종해, 김태진, 김혜숙, 김종인, 김희숙, 김상환, 

김중운, 김재광 

안건 : 홈페이지 및 인터넷 족보 구축

내용 : 인터넷족보 구축을 태신미디어와 계약하기로 함. 
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태신미디어에서 송파보 족보 발행 시 제작된 CD-ROM의 암호를 해제하여 기초자료

로 활용기로 함. 기초자료를 바탕으로 석성공파 홈페이지에 인터넷족보를 제작하여 

올리고, 이 후  발생되는 변동사항은 상시적으로 수단을 진행하기로함.

인터넷족보가 구축되면 상시적으로 수단이 가능하기에 책자 형태의 족보 발행은   

별도의 작업 없이도 제작이 가능함
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임시 임원회 의사록

일시 : 2023년 7월 9일 11시

장소 : 영주축협한우프라자 본점

참석인원 : (무순) 김중운, 김병철, 김중겸, 김성삼, 김재선, 김재광, 김태진

안건 : 홈페이지 및 인터넷 족보 구축 , 이사 선임

내용 : 

1) 총회에서 의결한 홈페이지 및 인터넷족보 구축을 태신미디어와 계약하기 전     

금병재 추향제에서 종원분들에게 세부사항을 보고 후 계약 진행하기로함.

2) 이사 선임

기존 이사분들 중에서 돌아가신 분은 명단에서 삭제하고 신규 이사 명단을 추가로 

선임하기로 함. 2021년과 2022년 금병재 추향제에 참석하신 종원분들과 2023년 정기

총회에서 참석하신 모든 종원분들을 신규 이사로 선임하기로 함.

기타 :

1) 김중운 종회장이 당일여비 350,000원(7명X50,000원)을 지불함

2) 김재광 사무총장이 당일 오찬 식대를 지불함

이상과 같이 임시임원회 회의를 전부 끝마침.

2023. 07. 9.

김해김씨 석성공파 종회

                    종회장 김  중  운 (회인생략)
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경 과 보 고

2023년

04. 23. 2023년도 제35차 정기총회 

    서울 호텔국도 두메라 뷔페에서 개최, 총 48명 참석, 

    홈페이지 및 인터넷족보 구축하기로 의결, 태신미디어와 계약하기로 함, 

    수단 신청 방법 및 수단 금액 추후 논의 후 결정

06. 14. 정기예탁금을 1년 재 예탁

    6월 14일 만기된 정기예탁금 100,000,000원 및 결산이자 2,622,600원을 재예탁

    2024년 6월 14일 102,622,600원의 결산이자 4,207,526원 발생예정

07. 9. 임시임원회의 개최

    영주축협한우프라자에서 개최, 총 7명 참석

    홈페이지 및 인터넷족보 구축에 따른 세부사항을 2023년도 금병재 추향제에서   

    종원분들에게 보고 후 진행하기로 함.

    이사 선임 시 2021년과 2022년 금병재 추향제 참제한 모든 종원 및 2022년 정기

    총회에 참석한 종원을 이사로 선임하기로 함.

10. 23. 석성공파 카렌다 발송

    2023년도 카렌다 1,050부 인쇄 후 전국에 발송

11. 13. 상주 화산재 추향제 참석 (11. 12. - 전일 참석 숙박)

   석성공파에서 10여명 참석

   종회에서 헌성금 100,000원 전달

11. 14. 영천 도유재 추향제 참석

    대종손 외 40여명 참석

    종회에서 헌성금 100,000원 전달

11. 15. 금병재 추향제 봉행

    전 종원 남녀 포함 70여명이 참석하여 경건한 마음으로 추향제 봉행
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    종회에서 헌성금 1,000,000원 전달

11. 16. 전남 화순 이양 쌍봉리 금소재 추향제

    총 20여명 참석, 종회에서 헌성금 200,000원 전달

11. 17. 남양주 영모사 추향제 참석

    총 40여명 참석, 종회에서 헌성금 300,000원 전달

2024년

03. 4. 홈페이지 및 인터넷 족보 계약 

    태신미디어에 방문하여 세부사항 논의 후 총 7,500,000원 중 계약금 4,000,000원  

    계좌이체



- 9 -

찬조금 내역 (무순)

번호 성명 비고 찬조금(원)

1 김중겸 전종회장 500,000 

2 김중운 종회장 500,000  

3 김봉성 성남문중 300,000  

4 김재광 사무총장 300,000  

5 김한태 보령문중 300,000  

6 김문수 평택문중 200,000  

7 김성삼 종회감사 200,000  

8 김성수 -　 200,000  

9 김재민 남해문중 200,000  

10 김태연 남해가천 200,000  

11 김갑섭 종회감사 100,000  

12 김동완 봉천문중 100,000  

13 김병일 가동문중 100,000  

14 김병조 가동문중 100,000  

15 김병태 　- 100,000  

16 김석희 금병재 재장 100,000  

17 김승대 가의공문중 100,000  

18 김영건 암사문중 100,000  

19 김영규 암사문중 100,000  

20 김영의 칠산문중 100,000  

21 김영익 강화종친회 100,000  

22 김영환 　- 100,000  

23 김재섭 사무국장 100,000  

24 김종인 성동문중 100,000  

25 김지태 부여군청 100,000  

26 김태진 서울 100,000  

27 김영선 홍천 50,000  

28 김영준 발안문중 50,000  

29 김태주 안동 50,000  

30 - 울산매암문중회 300,000  

합계 4,950,000
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2023년 김해김씨 석성공파 종회 결산서

2023. 04. 01. ~ 2024. 03. 31.

수 입 지 출

항 목 금 액 항 목 금 액

　 전년도이월금(23/03/31) 18,279,268 선물 2,130,000

찬조금 4,950,000 카렌다 1,945,000

이자수익 199,612 금병재시제헌성금 1,000,000

정기예탁금 102,622,600 위선비 900,000

회의비 3,251,200

인쇄비 976,800

종손특별활동비 700,000

종회장특별활동비 500,000

사무총장특별활동비 300,000

통신비 252,600

거마비 1,440,000

잡비 87,400

경조비 100,000

예비비 4,000,000

합 계 126,051,480 합 계 17,583,000

현금차기이월(보통예금) 5,845,880

　 　 정기예탁금 102,622,600

총 합 계 126,051,480 　 총 합 계 126,051,480

   석성공파 종회 예탁금 현황

항목 예탁금액 이자미수금(24/06/14) 참고

별내새마을금고 예탁 102,622,600 4,207,526 그림



- 11 -

2023년 김해김씨 석성공파 종회 예산대비 결산서

  지 출                                          2023. 04. 01. ~ 2024. 03. 31.

항 목
2023년

내 역
2023년 예산 2023년 지출 결산

총 회 비 4,500,000 3,251,200 총회 식대

회 의 비 3,000,000 　　 -

위 선 비 900,000 900,000 숭선전 화환 및 화산재, 도유재, 
영모사, 금소재 헌성금

시제참제비 2,000,000 -　

금병재 시제금 1,000,000 1,000,000 금병재 헌성금　

통 신 비 600,000 252,600 총회안내 우편물 발송비

인 쇄 비 1,000,000 976,800 정기총회 책자 120부

경 조 비 1,000,000 100,000 김일환전남종친회장취임화환

잡비, 소모품비 600,000 87,400 잡비, 사무용품 등

종사 활동비 700,000 700,000 종손 특별활동비　

특별활동비 800,000 800,000 종회장, 사무총장 특별활동비　

홍 보 비 1,000,000 -

선 물 代 2,000,000 2,130,000 설, 추석 임원진 선물　

포 상 비 1,000,000 -

거 마 비 500,000 1,440,000 　총회 참석자 48명 3만원씩

카 렌 다 2,000,000 1,945,000 카렌다 1,050부 인쇄 및 발송

예 비 비 2,000,000 4,000,000 인터넷족보 및 홈페이지 계약금

소 계 24,600,000　 17,583,000 　

정기예탁 102,622,600 102,622,600

차기이월금 5,845,880

총 합 계 127,222,600 126,051,480 　
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2024년도 김해김씨 석성공파 종회 예산서

2024. 04. 01. ~ 2025. 03. 31.

　

수 입　 지 출　

항 목 금 액 항 목 금 액

이월금
현금이월 5,845,880 총 회 비 4,000,000

정기예탁금 102,622,600 회 의 비 1,000,000

　 예탁금이자 4,207,526 위 선 비 900,000

　 총회 찬조금 7,000,000 금병재 시제금 1,000,000

　 이사회찬조금 2,246,594 통 신 비 300,000

　 　 　 인 쇄 비 1,000,000

　 　 　 경 조 비 500,000

　 　 　 잡비, 소모품비 100,000

　 　 　 종사 활동비 700,000

　 　 　 특별활동비 800,000

　 　 　 홍 보 비 500,000

　 　 　 선 물 代 2,000,000

　 　 　 포 상 비 500,000

　 　 　 거 마 비 500,000

　 　 　 카 렌 다 2,000,000

　 　 　 인터넷 족보 3,500,000

　 　 소 계 19,300,000

이월금 정기예탁금 　 　 102,622,600

총 계 　 121,922,600 　 121,922,600
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보통예금통장 수입 및 지출 내역

거래일시 항목 내용 출금 입금 거래후 잔액

2023.04.13 전년도 이월금 이월금 　 　 18,279,268 

2023.04.20 찬조금 찬조_김한태,보령문중 　 300,000 18,579,268 

2023.04.23 찬조금 찬조_김성수 　 200,000 18,779,268 

2023.04.23 회의비 식대_두메라 뷔페 3,251,200 　 15,528,068 

2023.04.24 찬조금 찬조_김태연,남해가천 　 200,000 15,728,068 

2023.05.02 위선비 숭선전 춘향대제 100,000 　 15,628,068 

2023.05.20 찬조금 찬조_김병일,가동문중 　 100,000 15,728,068 

2023.05.20 찬조금 찬조_김종인,성동문중 　 100,000 15,828,068 

2023.05.20 찬조금 찬조_김영익,강화종친회 　 100,000 15,928,068 

2023.05.20 찬조금 찬조_김영규,암사문중 　 100,000 16,028,068 

2023.05.20 찬조금 찬조_김중겸,전종회장 　 500,000 16,528,068 

2023.05.20 찬조금 찬조_김지태,부여군청 　 100,000 16,628,068 

2023.05.20 찬조금 찬조_김병조,가동문중 　 100,000 16,728,068 

2023.05.20 찬조금 찬조_김석희,재장 　 100,000 16,828,068 

2023.05.20 찬조금 찬조_김재민,남해문중 　 200,000 17,028,068 

2023.05.20 찬조금 찬조_김문수,평택문중 　 200,000 17,228,068 

2023.05.20 찬조금 찬조_김영의,칠산문중 　 100,000 17,328,068 

2023.05.20 찬조금 찬조_김성삼,종회감사 　 200,000 17,528,068 

2023.05.20 찬조금 찬조_김재섭,사무국장 　 100,000 17,628,068 

2023.05.20 찬조금 찬조_김영환 　 100,000 17,728,068 

2023.05.20 찬조금 찬조_김봉성,성남문중 　 300,000 18,028,068 

2023.05.20 찬조금 찬조_김갑섭,종회감사 　 100,000 18,128,068 

2023.05.20 찬조금 찬조_김동완,봉천문중 　 100,000 18,228,068 

2023.05.22 찬조금 찬조_김승대,가의공문중 　 100,000 18,328,068 

2023.05.22 찬조금 찬조_김영선,홍천 　 50,000 18,378,068 

2023.05.22 찬조금 찬조_김재광,사무총장 　 300,000 18,678,068 

2023.05.22 찬조금 찬조_김태진,서울 　 100,000 18,778,068 

2023.06.17 잡수입 결산이자 　 40,311 18,818,379 

2023.07.09 찬조금 찬조_김중운,종회장 　 500,000 19,318,379 

2023.09.12 찬조금 찬조_김병태 　 100,000 19,418,379 

2023.09.12 찬조금 찬조_김영건,암사문중 　 100,000 19,518,379 
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2023.09.12 찬조금 찬조_울산매암문중회 　 300,000 19,818,379 

2023.09.12 찬조금 찬조_김영준,발안문중 　 50,000 19,868,379 

2023.09.12 찬조금 찬조_김태주,안동 　 50,000 19,918,379 

2023.09.16 잡수입 결산이자 　 60,743 19,979,122 

2023.09.18 선물 23년 임원진 추석선물 1,080,000 　 18,899,122 

2023.10.08 잡비 인증서발급수수료 4,400 　 18,894,722 

2023.10.13 카렌다 24년달력인쇄비 1,945,000 　 16,949,722 

2023.10.29 위선비 숭선전 추향대제 100,000 　 16,849,722 

2023.10.30 통신비 달력배송 34,200 　 16,815,522 

2023.11.25 위선비 화산재 100,000 　 16,715,522 

2023.11.25 위선비 도유재 100,000 　 16,615,522 

2023.11.25 위선비 금병재 1,000,000 　 15,615,522 

2023.11.25 위선비 금소재 200,000 　 15,415,522 

2023.11.25 위선비 영모사 300,000 　 15,115,522 

2023.11.25 경조비 김일환전남종친회장취임화환 100,000 　 15,015,522 

2023.12.16 잡수입 결산이자 　 54,001 15,069,523 

2024.02.05 선물 24년 설선물3만35명 1,050,000 　 14,019,523 

2024.03.04 예비비 인터넷족보 계약금 4,000,000 　 10,019,523 

2024.03.16 잡수입 결산이자 　 44,557 10,064,080 

2024.04.17 인쇄비 23년 총회 책자 976,800 　 9,087,280 

2024.04.17 거마비 23년 총회 거마비3만48명 1,440,000 　 7,647,280 

2024.04.17
종회장

특별활동비
판공비_종회장 500,000 　 7,147,280 

2024.04.17 종손특별활동비 판공비_대종손 700,000 　 6,447,280 

2024.04.17
사무총장

특별활동비
판공비_사무총장 300,000 　 6,147,280 

2024.04.17 잡비 23년 총회 현수막, 배너 등 83,000 　 6,064,280 

2024.04.17 통신비 24년 총회 안내문 발송 218,400 　 5,845,880 

합계
이월금 지출합계 수입합계 잔액

18,279,268 17,583,000 5,149,612 5,845,880 
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보통예금통장 사본

정기예탁금통장 사본
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